

**Dziekani Wydziałów,
Kierownicy jednostek**

Szanowni Państwo,

na podstawie Ustawy z dnia 16 października 1992 roku o orderach i odznaczeniach (Dz.U. 1992 nr 90 poz. 450 z późn. zm.), Rozporządzenia Prezydenta RP z dnia 15 grudnia 2004 roku w sprawie szczegółowego trybu postępowania w sprawach o nadanie orderów i odznaczeń oraz wzorów odpowiednich dokumentów (Dz.U. 2004 nr 277 poz. 2743 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 września 2000 roku w sprawie szczegółowych zasad nadawania Medalu Komisji Edukacji Narodowej (Dz.U. 2000 nr 99 poz. 1073 z późn. zm.) uprzejmie proszę o przedstawienie wniosków o nadanie orderów i odznaczeń państwowych oraz Medalu Komisji Edukacji Narodowej do dnia **21 lutego 2025 roku**.

Ordery i odznaczenia nadawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej są najwyższym wyróżnieniem zasług dla ojczyzny.

Do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego składa się wnioski o nadanie następujących orderów i odznaczeń państwowych:

1. **Medal Za Długoletnią Służbę** – jest to nagroda za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej w służbie Państwa.

Wniosek przedstawia się nie wcześniej niż:

- po 30 latach pracy zawodowej osoby proponowanej do odznaczenia Medalem Złotym Za Długoletnią Służbę (I stopień),
- po 20 latach pracy zawodowej osoby proponowanej do odznaczenia Medalem Srebrnym Za Długoletnią Służbę (II stopień),
- po 10 latach pracy zawodowej osoby proponowanej do odznaczenia Medalem Brązowym Za Długoletnią Służbę (III stopień).

Wniosek o nadanie Medalu za Długoletnią Służbę wyższego stopnia przedstawia się nie wcześniej niż po upływie 10 lat od ostatniego nadania.

2. **Krzyż Zasługi** – jest to nagroda dla osób, które położyły zasługi dla Państwa lub obywateli spełniając czyny przekraczające zakres ich zwykłych obowiązków, poprzez ofiarną działalność publiczną, ofiarne niesienie pomocy oraz działalność charytatywną;

3. **Order Odrodzenia Polski** – jest to nagroda za wybitne zasługi położone w służbie Państwu i społeczeństwu, tj.: wybitne osiągnięcia w podejmowanej z pożytkiem dla kraju działalności państwowej i publicznej, szczególne zasługi dla umacniania suwerenności i obronności kraju, szczególne zasługi dla rozwoju gospodarki narodowej, służby publicznej oraz wybitną twórczość naukową, literacką i artystyczną i wybitne zasługi dla rozwoju współpracy Rzeczypospolitej Polskiej z innymi państwami i narodami.

Medal Komisji Edukacji Narodowej jest nadawany za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania, w szczególności w zakresie działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, twórczości dla dzieci i młodzieży oraz kształcenia i doskonalenia nauczycieli. Przyznawany jest nauczycielom akademickim legitymującym się wybitnym dorobkiem w zakresie oświaty i wychowania.

Proszę o przesłanie listy Kandydatów oraz wniosków, w których Państwo wpisujecie **tylko imię i nazwisko** kandydata oraz szczegółowe uzasadnienie dla konkretnego odznaczenia do DKPiSS w wersji papierowej podpisanej przez Dziekana lub Kierownika jednostki ogólnouczelnianej oraz w wersji elektronicznej na adres kadry@pcz.pl. **Wnioski powinny być wstępnie zweryfikowane i zaopiniowane przez Wydziałowe Komisje ds. Nagród i Odznaczeń.** Treść uzasadnienia dla konkretnego kandydata powinna być wpisana w formularzu wniosku, w miejscu przeznaczonym na uzasadnienie. Prosimy o zachowanie oryginalnego formatu wniosków.

Zwracam uwagę na fakt, że zasługi kandydatów w rubryce "uzasadnienie" powinny być opisane w sposób dokładny i wyczerpujący. Ma to bezpośrednie przełożenie na sposób rozpatrzenia wniosku przez Rektorską Komisję ds. Nagród i Odznaczeń.

Wnioski z niekompletnymi danymi oraz nieprawidłowo uzasadnione merytorycznie nie będą rozpatrywane.

Wnioski dostępne są na stronie internetowej Działu Kadr, Płac i Spraw Socjalnych w zakładce Wzory umów i dokumentów.

REKTOR



Dr hab. inż. Marek Warzecha, prof. PCz